
diário oficial Nº 34.868   97Quinta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
(PRORROGAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2022-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 2.635/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: Onde se lê: 28/02/2022 - 09h00min (horário local) le-sê: 03/03/2022 
- 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURAS, PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e 
das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no por-
tal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
(PRORROGAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2022-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 963/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: Onde se lê: 28/02/2022 - 14h00min (horário local) le-sê: 03/03/2022 
- 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DO SOF-
TWARE AUTODESK AUTOCAD, ARCHITECTURE ENGINEERING & CONSTRUC-
TION COLLECTION IC COMMERCIAL NEW SINGLE-USER ELD ANNUAL SUBS-
CRIPTION E REVIT, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNI-
DADE GESTORA REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E CONTROLE E DEMAIS UNIDADES GESTORAS PARTICIPANTES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 762092

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 120-2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 24.018/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZA-
ÇÃO E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Onde sagraram se vencedoras as empresas: BELA E CHIC INDUS-
TRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
05.268.903/0001-71, vencedora do Item: 05 perfazendo o valor total de: R$ 
17.840,00 (Dezessete mil, oitocentos e quarenta reais), NEO BRS COMERCIO 
DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 07.041.480/0001-
88, vencedora do Item: 78 perfazendo o valor total de: R$ 5.920,00 (Cin-
co mil, novecentos e vinte reais), REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A 
CONSTRUCAO E SERVICOS E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
10.719.828/0001-58, vencedora dos Itens 27, 34, 38, 39, 41, 42, 43, 53, 
54, 56, 61, 62, 63, 65, 66, 71, 75, 79, 82, 84, 85 e 86 perfazendo o va-
lor total de: R$ 313.485,50 (Trezentos e treze mil, quatrocentos e oitenta 
e cinco reais e cinquenta centavos), RET FARMA DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 
12.313.826/0001-90, vencedora do Item: 03 perfazendo o valor total de: R$ 
41.250,00 (Quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), MAXX QUIMICA 
E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 12.320.177/0001-
54, vencedora dos Itens: 02, 04, 08, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 23, 25, 26, 
68, 72, 81 e 83 perfazendo o valor total de: R$ 557.849,00 (Quinhentos 
e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais), BELICHE EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob no 12.463.041/0001-01, vencedora dos Itens: 
01, 12, 22, 24, 35, 69, 70, 76, 77 e 80 perfazendo o valor total de: R$ 
179.459,00 (Cento e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove 
reais), MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
12.811.487/0001-71, vencedora do Item: 44 perfazendo o valor total de: R$ 
2.312,00 (Dois mil, trezentos e doze reais), SILVA & OLIVEIRA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob no 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 20, 21, 29, 32, 
64 e 73 perfazendo o valor total de: R$ 337.205,00 (Trezentos e trinta e sete 
mil, duzentos e cinco reais), D R DE LIMA COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob no 20.927.716/0001-46, vencedora dos Itens: 06, 07, 09, 28, 33, 36 e 
52 perfazendo o valor total de: R$ 50.950,00 (Cinquenta mil, novecentos e 
cinquenta reais), FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob no 22.525.037/0001-76, vencedora dos Itens: 10, 30, 37, 55 e 67 per-
fazendo o valor total de: R$ 29.150,40 (Vinte e nove mil, cento e cinquenta 
reais e quarenta centavos), P G LIMA COM EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 
23.493.764/0001-61, vencedora do Item: 17 perfazendo o valor total de: R$ 
29.620,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e vinte reais), LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob no 26.950.671/0001-07, 
vencedora dos Itens: 50, 51 e 57 perfazendo o valor total de: R$ 63.550,00 
(Sessenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais), R.P FERRAGENS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob no 29.309.583/0001-19, vencedora dos Itens: 45, 46, 
47, 48 e 49 perfazendo o valor total de: R$ 3.874,00 (Três mil, oitocentos e 
setenta e quatro reais), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob no 31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 31 e 87 perfazendo 
o valor total de: R$ 13.720,00 (Treze mil, setecentos e vinte reais), PIONEIRA 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 32.320.881/0001-14, vence-
dora dos Itens: 58, 59, 60 e 74 perfazendo o valor total de: R$ 7.320,00 (Sete 

mil, trezentos e vinte reais), ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob no 40.543.108/0001-45, vencedora do Item: 40 perfazendo o valor 
total de: R$ 5.020,00 (Cinco mil e vinte reais), POLYMEDH. EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob no 63.848.345/0001-10, vencedora do Item: 16 perfazendo o valor 
total de: R$ 92.970,00 (Noventa e dois mil, novecentos e setenta reais), pelo 
que HOMOLOGO o resultado. UASG: 927495. Marabá 14/02/2022.
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 307/2022-GP.

Protocolo: 762108
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 032/2022-SSAM. Processo Administrativo 
Nº 21.133/2021-PMM. TOMADA DE PEÇOS Nº 050/2021-CEL/SEVOP/PMM. 
Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) NO RESI-
DENCIAL TOCANTINS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ, firmado entre o SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa AIRES ARQUI-
TETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA , CNPJ sob o Nº 03.272.575/0001-
51, Valor Global: R$ 384.775,63 (trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos 
e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos) Período de Vigência: O 
presente contrato terá sua duração de 10 (dez) meses podendo ser prorro-
gado nos termos do art. 57 da Lei Nº 8.666/93 através da emissão do Termo 
Aditivo Contratual. Dotação Orçamentária: 15.752.0001.2.122 - Manutenção 
da Rede de Iluminação Pública. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Marabá PA, 14 de fevereiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 031/2022-SSAM. Processo Administrativo 
Nº29.138/2021-CEL/SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 083/2021-
CEL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 020/2022-CEL/SEVOP/PMM. Referente 
à AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STHIL) PARA MANUTEN-
ÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADERIAS UTILIZADAS 
NOS SETORES DE LIMPEZA URBANA E RUARAL DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM e a empresa MAQFORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 
35.354.843/0001-70, Valor Global: R$ 164.903,23 (cento e sessenta e quatro 
mil, novecentos e três reais e vinte e três centavos). Período de Vigência: O 
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos res-
pectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - 
Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo.

Marabá PA, 31 de janeiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 762095

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO
CONTRATO Nº 027/2022-SSAM

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará do dia 25/01/2022, referente ao extrato do contrato nº 027/2022-
SSAM firmado entre Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM 
e a empresa SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA CNPJ Nº 
09.236.608/0001-94. Corrige-se o que segue:
ONDE SE LÊ: Marabá, 21 de janeiro de 2022.
LEIA-SE: Marabá, 14 de janeiro de 2022.

Marabá PA, 16 de fevereiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 762099

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 091/2022/SMSI 
Processo N° 16.859/2021-PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA 
(SRP) Nº 012/2021-CEL/SEVOP/PMM que gerou a Ata d Registro de Preços nº 
077/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: fornecimento - implantação - instalação 
- revitalização do conjunto de sinalização viária (vertical - horizontal - semafó-
rica e dispositivos auxiliares), e obras civis complementares nas vias (urbanas 
e rurais) localizadas geograficamente no Município de Marabá/Pará; Empre-
sa:, ELETRO RUN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA; CNPJ no 12.821.967/0001-13, 
Valor R$ 300.950,00 (trezentos mil e novecentos e cinquenta reais), Assina-
tura 10/02/2022 Vigência: 31/12/2022. Jair Barata Guimarães Secretário 
de Segurança Institucional.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 092/2022/SMSI 
Processo N° 16.859/2021-PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA 
(SRP) Nº 012/2021-CEL/SEVOP/PMM que gerou a Ata d Registro de Preços 
nº 077/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: fornecimento - implantação - insta-
lação - revitalização do conjunto de sinalização viária (vertical - horizontal 
- semafórica e dispositivos auxiliares), e obras civis complementares nas 
vias (urbanas e rurais) localizadas geograficamente no Município de Marabá/
Pará; Empresa, BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 
05.783.082/0001-01; Valor R$ 1.187.993,34 (um milhão, cento e oitenta e 
sete mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos), Assi-
natura 10/02/2022 Vigência: 31/12/2022. Jair Barata Guimarães Secretá-
rio de Segurança Institucional.


